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Skrócenie rzęsek występujących w komórkach macierzystych
zapobiega ich różnicowaniu w komórki tłuszczowe i może stanowić nowy sposób na walkę z plagą otyłości –
zawiadamia czasopismo „Stem Cells”.

Naukowcy z Uniwersytetu Królowej Marii w Londynie (W. Brytania) odkryli, że drobna manipulacja
długością rzęsek – cienkich wypustek cytoplazmatycznych osadzonych na ciałkach podstawowych
większości komórek eukariotycznych – uniemożliwia komórkom macierzystym (pobranym z ludzkiego
szpiku kostnego) przemianę w komórki tłuszczowe.

 

„Po raz pierwszy wykazano, że niewielkie zmiany w strukturze rzęsek mogą wpływać na
różnicowanie komórek macierzystych w tłuszcz” – komentuje członek zespołu badawczego Melis
Dalbay.

 

Adipogeneza, czyli przemiana komórek macierzystych w adipocyty – komórki magazynujące tłuszcz –
jest częścią ogólnego mechanizmu przekształcania pobieranych przez organizm kalorii w tkankę
tłuszczową.

 

Naukowcy zaobserwowali, że w trakcie adipogenezy dochodzi do wydłużenia rzęsek w komórkach
macierzystych na skutek działania specyficznych białek. Postanowili zablokować ten proces
i wykorzystując do tego manipulacje genetyczne, ograniczyli możliwość wydłużania się rzęsek.

 

Jak się okazało, komórki macierzyste przestały różnicować się w komórki tłuszczowe.

 

Badania sugerują, że wiele chorób, np. choroby nerek, ślepota, choroby kości czy otyłość, ma
związek z nieprawidłowym funkcjonowaniem rzęsek komórkowych.



Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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